FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2015/5030025-0 1

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2015/5030025-01, do tipo “menor preço

unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES (Agulha, Algodã o, Atadura, Fio,...), pelo

período de 12 meses, PARA O PROJETO 5.03.0025 , e de acordo com o que prescreve a

Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações,

designada pela Ordem de Serviço n. º 01/2015, de doze de maio do ano de dois mil e

quinze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO,

Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE

MACHADO SILVA, NEIDA FANTINEL IOP, LIDIANE DANIELA TOSO, Membros, reuniram-

se às dez horas do dia vinte e três do mês de novembro do ano de dois mil e quinze, na

Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas apresentadas pelas empresas:

EQUIPOS – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP, G GOTUZ ZO E CIA LTDA,

MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA – ME, SUPR ISUL SUPRIMENTOS

MEDICOS LTDA – ME,  habilitadas anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico do

Professor Coordenador Flávio Dessessards De La Corte, a Comissão de Licitações decide

DECLARAR VENCEDORAS as empresas conforme tabela em anexo e DECLARA

FRACASSADA  a licitação para os itens 07, 08, 09, 37.  E nada mais a constar, em

cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete

à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________
           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________
Lidiane Daniela Toso                                               Tatiane Machado Silva
Membro                                                                    Membro

______________________
Neida Fantinel Iop

           Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES R$

Item Especificação

Apresentação Qtde.

Empresa
Valor

Unitário R$

1.  Agulha desc. 13x4,5  cx/100 04
MEDPLUS 6,50

2.  Agulha desc. 20x5,5 cx/100 04
MEDPLUS 6,50

3.  Agulha desc. 25x6 cx/100 10
EQUIPOS 6,50

4.  Agulha desc. 25x7 cx/100 02
EQUIPOS 6,50

5.  Agulha desc. 40x8 cx/100 04
GGOTUZZO 20,60

6.  Agulha desc. 25x8 cx/100 04
EQUIPOS 6,50

7.
Agulha espinhal 18G
3.5 in

cx/20 05
DESERTO DESERTO

8.
Agulha espinhal 19G
3.5 in

cx/20 05
DESERTO DESERTO

9.
Agulha espinhal 20G
3.5 in

cx/20 05
DESERTO DESERTO

10.  Álcool 70% 1Lt Lt 50
GGOTUZZO 3,68

11.  Algodão hidrófilo rolo unid 40
MEDPLUS 8,50

12.  Amicacina 500mg/2ml unid 40
MEDPLUS 2,59

13.
Atadura elástica crepe
15cm 13Fios

pct 100
MEDPLUS 7,20

14.
Bupivacaína 0.75%
20ml

Fr 50
MEDPLUS 37,50

15.
Dispositivo Butterfly 21-
Med

unid 40
MEDPLUS 0,17

16.
Esparadrapo rolo
10cmx4,5m

unid 100
GGOTUZZO 4,98

17.  Extensor catéter 60cm unid 40
MEDPLUS 1,00

18.  Fio Mononylon 2-0 cx 5
MEDPLUS 27,00

19.  Fio Vycril 2-0 cx 24 15
MEDPLUS 158,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

20.  Fio Vycril 1 cx 24 10
MEDPLUS 158,00

21.  Fio Vycril 2 cx 24 10
SUPRISUL 695,00

22.
Gaze rolo queijo 91x91
13 fios

unid 14
MEDPLUS 22,90

23.
Gaze Não-estéril
10x10cm 13F c/500

pct 20
MEDPLUS 22,90

24.
Lamina barbear
c/10unid

unid 20
GGOTUZZO 2,20

25.  Lamina bisturi #24 unid 25
GGOTUZZO 0,22

26.  Lamina bisturi #10 unid 25
GGOTUZZO 0,22

27.  Lamina bisturi #11 unid 30
GGOTUZZO 0,22

28.  Lamina bisturi #15 unid 40
GGOTUZZO 0,22

29.
Lidocaína 2%
s/vasoconstritor 20ml

Fr 50
MEDPLUS 3,75

30.  Luva estéril 7.5 unid 200
MEDPLUS 1,00

31.  Luva procedimento M cx 10
EQUIPOS 16,70

32.  Luva procedimento M cx 10
EQUIPOS 16,70

33.
Malha tubular 10cm em
rolo

unid 01
GGOTUZZO 6,10

34.
Malha tubular 7.5cm em
rolo

unid 01
GGOTUZZO 5,70

35.  Nitrofurazona pomada unid 5
MEDPLUS 15,00

36.
PVPI degermante  1Lt
10%

Lt 40
MEDPLUS 12,50

37.
Ropivacaína 2%
s/vasoconstritor20ml

Fr 40
DESERTO DESERTO

38.  Seringa 10ml s/agulha unid 200
MEDPLUS 0,23

39.  Seringa 20ml s/agulha unid 100
MEDPLUS 0,37

40.  Seringa   3ml s/agulha unid 100
EQUIPOS 0,11

41.  Seringa   5ml s/agulha unid 300
MEDPLUS 0,14

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

42.  Sol. Fisiológico 100ml unid 50
MEDPLUS 1,89

43.  Sol. Fisiológico 500ml unid 25
MEDPLUS 2,50

44.  Tampa para catéter unid 50
EQUIPOS 0,49